



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky[image: ]
	



	
		
Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			HALÁMEK, Petr a Dominika TÓTHOVÁ. Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky. In Viktorie Klímová, Vladimír Žítek. XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. s. 344-350. ISBN 978-80-280-0068-4. doi:10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-42. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{2233809,
   author = {Halámek, Petr and Tóthová, Dominika},
   address = {Brno},
   booktitle = {XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách},
   doi = {http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-42},
   edition = {1.},
   editor = {Viktorie Klímová, Vladimír Žítek},
   keywords = {geothermal energy; levelized cost of heat; financial analysis},
   howpublished = {elektronická verze "online"},
   language = {cze},
   location = {Brno},
   isbn = {978-80-280-0068-4},
   pages = {344-350},
   publisher = {Masarykova univerzita},
   title = {Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky},
   url = {https://doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 2233809
AU  - Halámek, Petr - Tóthová, Dominika
PY  - 2022
TI  - Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky
PB  - Masarykova univerzita
CY  - Brno
SN  - 9788028000684
KW  - geothermal energy
KW  - levelized cost of heat
KW  - financial analysis
UR  - https://doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022
N2  - Cílem příspěvku je ověření ekonomického potenciálu pro využití geotermální energie ze stávajících vrtů termální vody Mu-3G a Pa-2G v lokalitě Pasohlávky v Jihomoravském kraji. Hodnocení je zpracováno na základě finanční analýzy na příkladu využití termální vody pro wellness aktivity ve srovnání se standardními zdroji tepla. Využití geotermální energie umožňuje návratnost vložených prostředků v délce 14 let (bez využití úvěrového financování), dlouhodobé měrné náklady tepla jsou odhadovány ve výši 1,3 tis. Kč/MWh. Zpracovaná finanční analýza potvrdila ekonomický potenciál pro využití geotermální energie v lokalitě. To nicméně musí respektovat pravidla související s ochranou stávajících vrtů jako přírodních léčivých zdrojů.
ER  - 



				HALÁMEK, Petr a Dominika TÓTHOVÁ. Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky. In Viktorie Klímová, Vladimír Žítek. \textit{XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách}. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. s.~344-350. ISBN~978-80-280-0068-4. doi:10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-42. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky
	Název česky	Ekonomický potenciál využití geotermální energie v lokalitě Pasohlávky
	Název anglicky	Economic potential of using geothermal energy in the Pasohlávky region
	Autoři	HALÁMEK, Petr (203 Česká republika, garant, domácí) a Dominika TÓTHOVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Brno, XXV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách, od s. 344-350, 7 s. 2022. 
	Nakladatel	Masarykova univerzita


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	50202 Applied Economics, Econometrics
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	elektronická verze "online"
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14560/22:00127239
	Organizační jednotka	Ekonomicko-správní fakulta
	ISBN	978-80-280-0068-4
	Doi	http://dx.doi.org/10.5817/CZ.MUNI.P280-0068-2022-42
	Klíčová slova česky	geotermální energie; dlouhodobé měrné náklady tepla; finanční analýza
	Klíčová slova anglicky	geothermal energy; levelized cost of heat; financial analysis
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Pavlína Kurková, učo 368752. Změněno: 14. 3. 2023 09:44.

	Anotace
	Cílem příspěvku je ověření ekonomického potenciálu pro využití geotermální energie ze stávajících vrtů termální vody Mu-3G a Pa-2G v lokalitě Pasohlávky v Jihomoravském kraji. Hodnocení je zpracováno na základě finanční analýzy na příkladu využití termální vody pro wellness aktivity ve srovnání se standardními zdroji tepla. Využití geotermální energie umožňuje návratnost vložených prostředků v délce 14 let (bez využití úvěrového financování), dlouhodobé měrné náklady tepla jsou odhadovány ve výši 1,3 tis. Kč/MWh. Zpracovaná finanční analýza potvrdila ekonomický potenciál pro využití geotermální energie v lokalitě. To nicméně musí respektovat pravidla související s ochranou stávajících vrtů jako přírodních léčivých zdrojů.

	Anotace anglicky
	The aim of the paper is to verify the economic potential for the use of geothermal energy from existing Mu-3G and Pa-2G thermal water wells in the Pasohlávky locality in the South Moravian Region. The evaluation is based on a financial analysis of the use of thermal water for wellness activities compared to standard heat sources. The use of geothermal energy allows a return on investment over 14 years (without credit financing); levelized costs of heat are estimated at CZK 1.3 thousand/MWh. The processed financial analysis confirmed the economic potential for geothermal energy in the locality. However, its use must respect the rules related to the protection of existing wells as natural healing resources.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 07:36



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 07:36
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










